PAGE

Приложение N 1                                                                                                                                                            к Административному регламенту

Главе   муниципального образования
Лапиной В.В.

от _________________________________________

Ф.И.О.

проживающего (ей) по адресу:

____________________________________________

тел._______________________

Заявление

      Прошу разрешить приватизировать муниципальную квартиру (комнату,  жилое помещение)    по адресу: ______________________________________

__________________________________________________________________
Прилагаю: (не нужное зачеркнуть)

1) Технический паспорт жилого помещения.

2) Документ удостоверяющий личность (подлинник, копия).

3) Договор социального найма жилого помещения (копия).

4) Ордер (копия)

5) Справки о регистрации по месту жительства (подлинник)

6) Доверенность (копия)

7) Нотариальный отказ (копия)

Обязуюсь предоставить другие необходимые документы по требованию.

____________________    201__г.                                                         ______________

               Подпись

Приложение получила ______________________ (Ф.И.О. исполнителя)

\

Приложение N 2

                                                                          к Административному регламенту

	Председателю комиссии по приватизации жилищного фонда муниципального образования Октябрьское
Лапиной Вере Владимировне
от _________________________________________
проживающего по адресу:_____________________
рег. № ______ дата  ______________________ года

                                                   Заявление.

      Прошу разрешить прибрести в собственность, занимаемую квартиру по адресу:  _______________________________________________________________________________
      В случае приобретения квартиры обязуюсь:

1). Содержать ее в соответствии с «Правилами пользования жилыми помещениями…».

2). Заключить договор на техническое обслуживание и ремонт квартир с организацией, эксплуатирующей дом в настоящее время.

	№/

	Фамилия, имя, отчество

(полностью)
	Родствен-

ные от-

ношения
	Место работы
	Долевое

участие

в % или

в кв.м.

жилой

комнате
	Подписи всех

совершенно-

летних членов

семьи, подтверж.

согласие на приватизацию

                            Особые сведения _________________________

                               Глава муниципального образования ________________________ В.В.Лапина
                               Ответственный за приватизацию _____________________ (_______________)

Состав семьи  ______ человека  жилая площадь _____ кв.м.

Число членов семьи, приватизирующих квартиру  _____ человека.

	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Родственные от-
ношения
	Паспорт
(серия, №, кем и когда
выдан)
	Дата
прописки

1. Дом принадлежит ________________________________________________

2. Данная квартира является ___________________________________________

Глава муниципального образования  __________________ В.В.Лапина
3. Дом является памятником истории и культуры ________________________

4. Дом подлежит капитальному ремонту_________________________________

5.  Дом находится в аварийном состоянии ________________________________

6.  Жилое помещение не отвечает санитарно-гигиеническим требованиям ___

7.  Перечисленные в таблице № 1 граждане ранее бесплатно в собственность в порядке приватизации жилья

Перечисленные в таблице № 1 граждане ранее бесплатно в собственность в порядке приватизации:  жилье  _______________________________________

квартира ___________________ приватизации __________________________

___________________________________________________________________ Ответственный за приватизацию  жилого фонда:  _______________ (_______)
Приложение N 3

                                                                          к Административному регламенту
Д О Г О В О Р   №  _____
поселок Октябрьский Вязниковского района Владимирской области ___________________________________________________________________________________________

(дата)

 Администрация муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на основании Закона РФ от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ» в лице главы   муниципального образования Октябрьское  Лапиной Веры Владимировны,  действующей на основании Устава муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области    и граждане Российской Федерации:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Администрация муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области  передала, а граждане: ______________________________________________________________________
 получили в общую долевую собственность безвозмездно, занимаемую ими квартиру с внутриквартирными инженерными сетями по адресу: _____________________________

___________________________________________________  состоящую из  __________ _________________________________________общей площадью (_______________________________) кв.м., в т.ч. жилой площадью _______ (____________________________) кв.м., в ________________________ кирпичном  доме, на ___ этаже.

В следующих долях:_______________________________________

                                   _______________________________________
          2. Инвентаризационная  стоимость  квартиры,  согласно акта оценки стоимости квартиры от  _________________ года, составляет _____________ (____________________________________) рублей.

3. В соответствии со ст. 7 Закона РФ « О приватизации жилищного фонда в РФ» право собственности возникает с момента государственной регистрации права в едином государственном реестре прав в   Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

4. Техническое обслуживание и ремонт приватизационной квартиры. Мест общего пользования крыши, общедомовых и инженерных систем осуществляется в соответствии с договором, заключенным с эксплуатирующей организацией.

5. С порядком обслуживания и ремонта приватизированного жилья в соответствии с Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 г. №  188-ФЗ, мы, граждане _________________________________  ознакомлены.

6. Содержание ст.11 Закона РФ «О приватизации жилищного фонда в РФ» ст.292 Гражданского Кодекса разъяснено.

             7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждого из сторон и один в государственное учреждение Вязниковский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

Подписи сторон:

«Администрация»

Администрация муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района  Владимирской области

ИНН 3338001232;  КПП 333801001; ОГРН 1063338000220
Коды статистики: ОКПО 04121976; ОКАТО 17210000134
Адрес: Владимирская область, Вязниковский район, поселок Октябрьский, улица Советская, д.1а
Глава муниципального образования ________________________ В.В.Лапина
__________________________________________________________________________________________

Настоящий договор подписан в моем присутствии, личность установлена.

Зарегистрировано в реестре за № _____

Заведующий отделом  делопроизводства, кадровой работы и информации
Ответственное лицо за приватизацию жилого фонда: ___________________ (________________________)
Приложение N 4

                                                                          к Административному регламенту
БЛОК-СХЕМА АДМИНИСТАТИВНОЙ ПРОЦЕДУРЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПЕРЕДАЧА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН В ПОРЯДКЕ ПРИВАТИЗАЦИИ»

	КОНСУЛЬТАЦИЯ

	Прием заявления с необходимым комплектом документов

	Регистрация заявления и поручение его исполнителю в соответствии с резолюцией ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Проверка специалистом отдела предоставленных документов и подготовка проекта договора передачи жилого помещения в собственность или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	Подписание уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуге

	Подписание проекта договора со стороны администрации муниципального образования Октябрьское

Подписание договора Заявителем либо его законным представителем и всеми лицами, участвующими в приватизации жилого помещения либо их законными представителями

	Выдача уведомления об отказе в предоставлении  муниципальной услуги либо направление его заявителю по почте

	Выдача заявителю пакета документов, необходимого для государственной регистрации права собственности на жилое помещение